
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Крафт Строй» на действия ФГБОУ
ВПО "ВГИФК"
(дело № 496-з)
15.09.2015г.                                                                                                            г.Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: Чушкин Д.Ю. -
председатель Комиссии, заместитель руководителя - начальник отдела;
Рощупкина Ю.В. - заместитель председателя Комиссии, главный государственный
инспектор; Сисева Н.И. - член Комиссии, государственный инспектор;
в отсутствие представителей ООО «Крафт Строй» и ФГБОУ ВПО "ВГИФК",
рассмотрев жалобу ООО «Крафт Строй» на действия ФГБОУ ВПО "ВГИФК" в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
открытого аукциона в электронной форме на капитальный ремонт сан.узлов для
мальчиков и девочек в общежитии ФГБОУ ВПО "ВГИФК" по адресу: г.Воронеж,
пр.Революции, 1 (номер извещения 0331100000115000009), установила:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
поступила жалоба ООО «Крафт Строй» и ФГБОУ ВПО "ВГИФК" в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
открытого аукциона в электронной форме на капитальный ремонт сан.узлов для
мальчиков и девочек в общежитии ФГБОУ ВПО "ВГИФК" по адресу: г.Воронеж,
пр.Революции, 1 (номер извещения 0331100000115000009) (далее – ОАЭФ).
О времени и месте рассмотрения жалобы стороны были уведомлены посредством
факсимильной и почтовой связи и публично путем размещения информации о
рассмотрении жалобы на официальном сайте в сети Интернет.
Заявитель полагает, что аукционной комиссией нарушен срок размещения на
официальном сайте в сети Интернет протокола рассмотрения вторых частей
заявок.
В письменных пояснениях ФГБОУ ВПО "ВГИФК" вину в нарушении срока размещения
протокола признало, сославшись на отсутствие ключа доступа, указав на
отсутствие неблагоприятных последствий для участников аукциона.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, а также принимая во
внимание результаты внеплановой проверки, руководствуясь частью 3 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе), Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области по контролю закупок
(Комиссия) пришла к следующим выводам.
В соответствии с частью 8 статьи 69 Закона о контрактной системе, результаты
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе фиксируются в
протоколе подведения итогов такого аукциона, который подписывается всеми
участвовавшими в рассмотрении этих заявок членами аукционной комиссии, и не
позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанного протокола,
размещаются заказчиком на электронной площадке и в единой информационной
системе.
В ходе рассмотрения установлено и подтверждается материалами дела, что
Протокол подведения итогов электронного аукциона от 07.09.2015
№0331100000115000009-3 был сформирован и подписан 01.09.2015 года,
следовательно протокол подлежал размещению на официальном сайте не
позднее 02.09.2015 года, однако в нарушении указанного требования он был
размещен 07.09.2015 года (что подтверждается данными с сайте в сети Интернет).



Руководствуясь статьей 106 Закона о контрактной системе, принимая во внимание
отсутствие каких-либо неблагоприятных последствий вызванных нарушением
срока размещения протокола рассмотрения вторых частей на официальном
сайте, равно как и информации об ущемлении данным нарушение прав и законных
интересов участников торгов, Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области по контролю закупок решила:
1. Признать жалобу ООО «Крафт Строй» на действия ФГБОУ ВПО "ВГИФК" в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
открытого аукциона в электронной форме на капитальный ремонт сан.узлов для
мальчиков и девочек в общежитии ФГБОУ ВПО "ВГИФК" по адресу: г.Воронеж,
пр.Революции, 1 (номер извещения 0331100000115000009) обоснованной.
2. Признать в действиях ФГБОУ ВПО "ВГИФК" нарушение части 8 статьи 69 Закона о
контрактной системе.
3. Предписание ФГБОУ ВПО "ВГИФК" не выдавать.
4. Рассмотреть вопрос о привлечении виновных должностных лиц ФГБОУ ВПО
"ВГИФК" к административной отвественности.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 15.09.2015 года.
Председатель Комиссии                                                                         Д.Ю. Чушкин
Заместитель председателя Комиссии                                                      Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                       Н.И. Сисева


